
 
 

UCHWAŁA NR XXII/179/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bieżuń 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) Rada Miejska w Bieżuniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Bieżuń na lata  2021-2027                       
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy do kwoty 800.000,00 zł rocznie. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych w zakresie zobowiązań, o których mowa w ust.1 w ramach kwoty 200.000,00 zł rocznie. 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, o których mowa w § 2. niniejszej Uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/103/2019  Rady Miejskiej w Bieżuniu z dnia 13 grudnia 2019r w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bieżuń na lata 2020 – 2027. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z 01 stycznia 2021r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr Andrzej Sztybor 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 grudnia 2020 r.

Poz. 13159



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 2021 - 2027

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 22 258 986,39 22 151 857,46 2 628 755,00 60 298,66 5 856 153,00 7 247 057,72 1 368 481,00 1 368 481,00 107 128,93 9 182,00 0,00

Wykonanie 2019 25 005 617,61 24 509 564,60 4 868 330,00 -1 347,35 7 404 963,00 8 049 279,33 4 188 339,62 1 632 383,05 496 053,01 19 163,00 476 520,96

Plan 3 kw. 2020 24 247 604,40 23 677 570,01 4 379 348,00 100,00 7 043 969,00 8 045 671,01 4 208 482,00 1 450 000,00 570 034,39 21 600,00 547 834,39

Wykonanie 2020 25 058 867,97 24 488 833,58 4 379 348,00 20 100,00 7 043 969,00 8 602 114,58 4 443 302,00 1 550 000,00 570 034,39 21 600,00 547 834,39

2021 23 088 622,00 23 066 122,00 4 580 983,00 15 000,00 6 363 249,00 7 327 288,00 4 779 602,00 1 717 266,00 22 500,00 22 000,00 0,00

2022 22 072 359,00 22 052 259,00 4 380 846,00 100,00 2 892 122,00 6 749 798,00 8 029 393,00 1 450 000,00 20 100,00 20 100,00 0,00

2023 22 072 359,00 22 052 259,00 4 380 846,00 100,00 2 892 122,00 6 749 798,00 8 029 393,00 1 450 000,00 20 100,00 20 100,00 0,00

2024 22 072 359,00 22 052 259,00 4 380 846,00 100,00 2 892 122,00 6 749 798,00 8 029 393,00 1 450 000,00 20 100,00 20 100,00 0,00

2025 22 072 359,00 22 052 259,00 4 380 846,00 100,00 2 892 122,00 6 749 798,00 8 029 393,00 1 450 000,00 20 100,00 20 100,00 0,00

2026 22 072 359,00 22 052 259,00 4 380 846,00 100,00 2 892 122,00 6 749 798,00 8 029 393,00 1 450 000,00 20 100,00 20 100,00 0,00

2027 22 072 359,00 22 052 259,00 4 380 846,00 100,00 2 892 122,00 6 749 798,00 8 029 393,00 1 450 000,00 20 100,00 20 100,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13159



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 21 192 177,31 20 422 616,21 0,00 0,00 0,00 205 044,78 0,00 0,00 769 561,10 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 23 277 379,93 22 448 149,50 0,00 0,00 0,00 171 259,84 0,00 0,00 829 230,43 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 24 489 688,53 22 941 470,09 9 931 823,67 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 1 548 218,44 1 548 218,440,00 42 134,44

Wykonanie 2020 25 300 952,10 23 701 633,66 9 931 823,67 0,00 0,00 105 200,00 0,00 0,00 1 599 318,44 1 599 318,440,00 42 134,44

2021 22 388 622,00 21 803 815,00 9 729 909,15 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 584 807,00 584 807,000,00 0,00

2022 21 372 359,00 20 814 218,00 8 036 288,34 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 558 141,00 0,000,00 0,00

2023 21 372 359,00 20 814 218,00 8 036 288,34 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 558 141,00 0,000,00 0,00

2024 21 372 359,00 20 814 218,00 8 036 288,34 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 558 141,00 0,000,00 0,00

2025 21 372 359,00 20 814 218,00 8 036 288,34 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 558 141,00 0,000,00 0,00

2026 21 472 359,00 20 914 218,00 8 136 288,34 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 558 141,00 0,000,00 0,00

2027 21 772 359,00 21 214 218,00 8 136 288,34 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 558 141,00 0,000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13159



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 1 066 809,08 1 000 000,00 91 615,30 0,00 0,00 0,00 0,00 91 615,30 91 615,30

Wykonanie 2019 1 728 237,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 -242 084,13 0,00 942 084,13 0,00 0,00 12 402,13 0,00 929 682,00 0,00

Wykonanie 2020 -242 084,13 0,00 942 084,13 0,00 0,00 12 402,13 0,00 929 682,00 0,00

2021 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13159



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 701 921,22 701 921,22 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13159



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 5 920 134,00 0,00 1 729 241,25 1 820 856,550,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 5 100 000,00 0,00 2 061 415,10 2 061 415,100,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 4 400 000,00 0,00 736 099,92 1 678 184,050,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 4 400 000,00 0,00 787 199,92 1 729 284,050,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 000,00 0,00 1 262 307,00 1 262 307,000,00

2022 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 1 238 041,00 1 238 041,000,00

2023 x x x x 0,00 2 300 000,00 0,00 1 238 041,00 1 238 041,000,00

2024 x x x x 0,00 1 600 000,00 0,00 1 238 041,00 1 238 041,000,00

2025 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 1 238 041,00 1 238 041,000,00

2026 x x x x 0,00 300 000,00 0,00 1 138 041,00 1 138 041,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 838 041,00 838 041,000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13159



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x13,04%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x13,68%

Plan 3 kw. 2020 0,00% 5,79% x x x x5,93%

Wykonanie 2020 0,00% 5,74% x x x x5,88%

2021 4,89% 8,50% 10,88% 10,87% TAK TAK8,64%

2022 5,03% 8,55% 9,42% 9,40% TAK TAK8,68%

2023 5,03% 8,55% 7,75% 7,73% TAK TAK8,68%

2024 5,03% 8,55% 8,67% 8,67% TAK TAK8,68%

2025 5,03% 8,55% 8,68% 8,68% TAK TAKx

2026 4,38% 7,89% 8,86% 8,86% TAK TAKx

2027 2,29% 5,80% 8,05% 8,05% TAK TAKx

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13159



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 114 521,00 114 521,00 114 521,00 0,00 0,00 0,00 114 521,00 114 521,00 114 521,00

Wykonanie 2020 133 221,00 133 221,00 133 221,00 0,00 0,00 0,00 139 221,00 139 221,00 133 221,00

2021 18 700,00 18 700,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 24 700,00 24 700,00 18 700,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13159



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 38 967,00 38 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 15 134,44 15 134,44 0,00 57 700,00 57 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 15 134,44 15 134,44 0,00 57 700,00 57 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 63 078,40 63 078,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 13159



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 130 201,38 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 701 921,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -118 212,78 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 13 577,16

Wykonanie 2020 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 13 577,16

2021 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 299 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 13159



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA ROK 2021

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 174 245,40 63 078,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 174 245,40 63 078,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 174 245,40 63 078,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 174 245,40 63 078,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Internet w każdym zakątku obszaru LGD. Opłata z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych - abonament internetowy - poprawa warunków
życia mieszkańców gminy

URZAD MIASTA I
GMINY

2019 2021 136 845,40 44 378,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
AKTYWNI MIESZKAŃCY BIEŻUNIA - AKTYWNI MIESZKAŃCY
BIEŻUNIA

URZAD MIASTA I
GMINY

2020 2021 37 400,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 13159



L.p. Limit 2026
Limit

zobowiązań

1 0,00 63 078,40

1.a 0,00 63 078,40

1.b 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 63 078,40

1.3.1 0,00 63 078,40

1.3.1.1 0,00 44 378,40

1.3.1.2 0,00 18 700,00

1.3.2 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 13159



 
 

Objaśnienia do Uchwały Nr XXII/179/2020 

Rady Miejskiej w Bieżuniu 

z dnia 15 grudnia 2020r. 

 

Wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2027  

Miasta i Gminy Bieżuń 

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Miasta i Gminy Bieżuń została opracowana na 

lata  2021 – 2027, tj. do roku w którym planowany jest koniec spłaty zaciągniętych 

zobowiązań – pożyczka z Budżetu Państwa.                                                                             

Miasto i Gmina Bieżuń realizuje Program Naprawczy Finansów Gminy i w związku z tym w 

dniu 20 grudnia 2012r  udzielona została pożyczka z Budżetu Państwa w kwocie - 

6.000.000,00 zł  z terminem spłaty do 2027 roku 

Planowane dochody: 

1) Dochody na lata 2021 – 2027 zaplanowano w oparciu o analizę wykonanych dochodów za 

lata 2018 – 2019 i wykonania III kwartału 2020 roku oraz przewidywanego wykonania  za rok 

2020.  

2) Plan dochodów z podatków uwzględnia poziom kształtowania się stawek podatkowych oraz 

stan opodatkowania i obowiązujące lub planowane w gminie zwolnienia przedmiotowe. 

3) Plan dochodów własnych na lata 2021-2027 planuje się na poziomie uzyskiwanych 

wpływów, pozostałe dochody z subwencji i dotacji przyjęto wg. prognozowanych kwot, które 

planuje się otrzymać z Ministerstwa Finansów oraz Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. 

4) Dochody majątkowe planuje się w roku 2021 w kwocie 22.500,00 zł zgodnie z Programem 

Naprawczym w zakresie dochodów majątkowych w roku 2021 przyjęto kwotę 20.000,00 zł  z 

tytułu sprzedaży majątku /sprzedaż mieszkań w budynku komunalnym w Bieżuniu/ oraz w roku 

2022 – 20.000,00 zł sprzedaż mieszkań, w 2023 roku  – 20.000,00 zł sprzedaż mieszkań. 

Zmniejszenie dochodów zauważalne jest w kwocie subwencji wyrównawczej, która 

zmniejszyła się o kwotę 715.614,00 zł w porównaniu z rokiem 2020.  Ponadto zbyt niska jest 

część oświatowa subwencji w odniesieniu do wydatków finansowanych tą subwencją, co 

skutkuje obniżeniem wydatków rzeczowych do minimum. Nie wystarczające są również 

wielkości należnych gminie środków od dotacji celowych otrzymywanych na zadania zlecone 

gminie, jako koszty obsługi tych zadań. 

Planowane wydatki w 2021 w kwocie:      

1.Plan wydatków na lata 2021-2027 w rozbiciu na: 

a) wydatki bieżące, 

b) wydatki na spłatę i obsługę długu, 

c) wydatki majątkowe, w tym nie objęte wykazem przedsięwzięć do WPF. 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętej 

pożyczki z Budżetu Państwa.  

Wydatki majątkowe uchwalono na inwestycje jednoroczne oraz zadania w ramach 

przedsięwzięć wykazanych w WPF. W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 

do Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej określono limity zobowiązań 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 13159



 
 

wynikających z zawartych już umów, na realizację wydatków w ramach programu Internet  

w każdym zakątku LGD i na projekt realizowany w MGOPS w Bieżuniu "Aktywni mieszkańcy 

Bieżunia". 

W roku 2021 planuje się nadwyżkę budżetu w kwocie 700.000,00 zł, którą przeznacza się na 

spłatę zaciągniętych wcześniej zobowiązań, tj. na spłatę pożyczki z Budżetu Państwa. 

Na etapie projektu budżetu nie planuje się przychodów. 

Rozchody zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętej pożyczki.  

W poszczególnych latach wynoszą one odpowiednio: 

- w roku 2021 –  700.000,00 zł, 

- w roku 2022 –  700.000,00 zł, 

- w roku 2023 –  700.000,00 zł, 

- w roku 2024 –  700.000,00 zł, 

- w roku 2025 –  700.000,00 zł, 

- w roku 2026 -   600.000,00 zł, 

- w roku 2027 -   300.000,00 zł, 

Ostatni rok spłaty nastąpi w roku 2027. Miasto i Gmina Bieżuń posiada zadłużenie w kwocie 

4.400.000,00 zł wg. stanu na koniec 2020 roku. Na kwotę zadłużenia składa się pożyczka  

z Budżetu Państwa w kwocie – 4.400.000,00 zł. 

W poszczególnych latach zadłużenie wg stanu na koniec roku przedstawia się następująco: 

2021 –  3.700.000,00 zł  

2022 -   3.000.000,00 zł 

2023 -   2.300.000,00 zł 

2024 -   1.600.000,00 zł 

2025 -      900.000,00 zł 

2026 -      300.000,00 zł 

2027 -                0,00 zł 

Wynik budżetu w latach 2021-2027 

W roku 2021 i w pozostałych latach planowana jest nadwyżka budżetu, którą planuje się 

przeznaczyć na spłatę rozchodów. 

W roku 2021, jak też w latach następnych 2022-2027 wieloletnia prognoza spłaty długu spełnia 

wymogi art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych   

i w poszczególnych latach wynosi: 

Rok 2021 – 4,89% 

Rok 2022 – 5,03% 

Rok 2023 – 5,03% 

Rok 2024 – 5,03% 

Rok 2025 -  5,03% 

Rok 2026 -  4,38% 

Rok 2027 -  2,29% 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 13159


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2020-12-21T11:23:10+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




